Expliciantur canones sextæ synodi in Trullo congregatæ. In Decreto Gratiani adscribuntur aliquot decreta hæc synodo, & septimæ etiam generali, quæ inter supra scriptos Canones non continentur. Ex quo certò apparet vitio typographorum id factum esse.

*Concil. Tolet.
XII.*

CONCILIUM TOLETANUM XII. TEMPORE AGATHONIS
Papæ, vel Leonis Papæ, anno primo Eringii Regis.

CANON PRIMUS.

*Rex Hisp. ele-
git sibi suc-
cessorem.*

Agnoscutur verus Rex, & legitimus Bambæ successor Eringius, quem & divinum iudicium in regno prælegit, & decessor Princeps successorem sibi instituit, & totius populi amabilitas exquisivit, unde subiecit synodus sic: Dignum est, ut sacerdotum ordo honorabiliter veneretur & suscipiat in Regem. Unde non erit jam deinceps ab anathematis sententia alienus, quisquis contra salutem ejus erexerit vocem.

CAN. II. De his, qui pœnitentiam nescientes accipiunt.

Multos sæpè aspeximus in salute positos, ultimum desiderantes pœnitentiæ fructum: & rursus nimietate ægritudinis ita loquendi & sentiendi naturale perdidisse officium, ut nulla illis cura salutis suæ videretur inesse, nullo etiam pristinæ devotionis noscerentur desiderio anhelare: quorum tamen casibus fraternitas condolens ita talium necessitates in fide susceperit sua, ut ultimum illis tribuatur viaticum, scilicet ne sine fructu pœnitentiæ videantur transire à sæculo. Quod si forsitan, respiciente Domino, saluti pristinæ reformentur, agunt cautionibus vanis & oppositionibus execrandis, qualiter à se tonsuræ venerabile signum expellant, atque habitum religionis abjiciant, impudentissimè asserentes idè se nullis regulis Ecclesiasticæ disciplinæ sub hoc voto teneri, quia pœnitentiam nec ipsi petierunt, nec consentientes acceperunt: quorum impudentia divinæ bonitatis, quæ eos ad tam venerabile ac fecundi fructus vocavit sacramentum, turpiter immemor, & obs-

obstinata procacitas non aliquando diceret talia, si qualiter ad vitam per sacrosancti lavacri gratiam veniret, meminisset. Etenim parvulorum infantium vita originali peccato obnoxia, quæ nulli propter ætatem discernendi, vel expetendi sensui aptior iudicetur, nisi ex sponione fidelium baptismi accipiant sacramentum, nullo sensu, nulla etiam discretionis industria id appetere possunt. Unde sicut baptismus, quod, nescientibus parvulis, sine ulla contentione in fide tantum proximorum accipitur, ita pœnitentiæ donum, quod nescientibus illabatur, aliisque impugnantia violationis, hi qui illud acceperint, observabunt. Si quis autem quolibet modò pœnitentiam accipiens, hoc violaverit synodale institutum, ut verè transgressor paternis regulis ferietur. Nec enim ista statuentes, Sacerdotes quosque ut passim & licenter donum pœnitentiæ non pœnitentibus audeant prorogare, absolvimus: sed hos, qui qualiter sorte pœnitentiam susceperint, ne ulterius ad militare cingulum redeant, religamus.